deJaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027

Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786
www.licitacoes.iaRua duna .s o.eov. br

ATA REFERENTE A ENTREGA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Pregão Presencial Ro 111/2021 -- Procedimento Licitatório n' 414/2021

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios.

Aos três dias do mês de dezembro de 2021, às 09h00, a Pregoeira Aline Fernanda

Arruda Leite abriu a sessão pública para apresentação e análise das amostras dos itens 06,

16 e 17, conforme consta no sistema de Pregão Eletrânico Comprasnet.

A Pregoeira pede para constar em Ata que a Sra. Kiomy Soares de cousa.

representante da Secretaria Municipal de Educação, esteve presente na sessão para analisar
os referidos itens.

Os presentes foram informados que o relatório será inserido no site da Prefeitura do

Município de Jaguariúna e o link para o acesso será

colocado no chat do sistema comprasnet.

A sessão pública para os demais atou concernentes ao certame ocorrerá no dia 07

de dezembro de 2021, às 10:00 horas.

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Pág. l

® Prefeitura do Município de Jaguariúna
R.: Alfredo Bueno. 1235 ' Centro. CEP 13820-000 ' Jaguariúna/SP. Tel.: 1191 3867-9700 ' Fax: 1191 3867-2856

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Rua Cel. Amâncio Bueno, 400 - Centro - Fine;(19) 3837-2888

RELATORIO TECNICO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÕNICO Ne: 111/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Ne: 414/2021

ITEM
QTDE.

TOTAL

06 20.000 UNIDADE

BARRA DE CEREAIS (SABORES DIVERSOS): É o produto obtido pela mistura de

cereais como: aveia em flocos, flocos de arroz, flocos ou farelo de trigo, flocos
de milho tostados, quinoa, linhaça, gergelím, açúcar, mel, e as frutas ou
oleaginosas que caracterizam o sabor, que são compactados no decorrer do

processo de produção. A variação do sabor pode ser: banana, morango,
castanha de caju, amêndoas, coco e frutas vermelhas. Poderá haver outras
variações de ingredientes que não descaracterizem o produto e sejam
declaradas no rótulo como: iogurte e cobertura de chocolate. Cada unidade de
barra de cereais deverá ter peso líquido de no mínimo 15gr. e no máximo 25 gr.,
com validade mínima de 04 meses.
EMPRESA VENCEDORA: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

AMOSTRA E FICHA TECNICA: APRESENTADAS. ESTÃO DE ACORDO COM O
DESCRITIVO NO EDITAL.
MARCA: TROPES

16 6.000 UNIDADE

EXTRATO DE TOMATE: produto resultante da concentração de tomate, açúcar e
sal por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem
pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; em
embalagem transparente ou metalizada com 2 Kg, com validade mínima de 12
meses.

EMPRESA VENCEDORA: HOSANA COM. REP. PROD. ALIMENTÍCIOS EM GERAL
EIRELI - EPP
AMOSTRA E FICHA TECNICA: NAO APRESENTOU AMOSTRA. EMPRESA

DESCLASSI FACADA NO ITEM

MARCA: SABOREL

17 2.000 UNIDADE

EXTRATO DE TOMATE: produto resultante da concentração de tomate, açúcar e
sal por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem
pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; em
embalagem transparente ou metalizada com 2 Kg, com validade mínima de 12
meses.
EMPRESA VENCEDORA: HOSANA COM. REP. PROD. ALIMENTÍCIOS EM GERAL
EIRELl- EPP
AMOSTRA E FICHA TECNICA: NAO APRESENTOU AMOSTRA. EMPRESA

DESCLASSI FICADA NO ITEM
MARCA: SABOREL